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22.1 Typinformation (ange kryss i respektive ruta)
högglansig ull rostimpregnerad annan ull/hårfiber ytbehandlad

Rest av annat mtrl./ovanligt mtrl. Extra intressant? Kryssa i rutan Rest av annat mtrl./ovanligt mtrl. Extra intressant? Kryssa i rutan
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23. Association
23.1 Andra delar 

23.2 Relaterade fynd (för typnumret)

12.
Typ:fragment

11. Fyndnummer
inkl. ask ID

Fnr 27907a del II (58.1:23~100), 27907b (58.1:101-104).

Tunna 13702.

58.1:1-22 27907a del I
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24.1 Beskrivning (fritext)

12.
Typ:fragment

11. Fyndnummer
inkl. ask ID

58.1:1-22 27907a del I

Sammanfattning  

22 fragment av ull vävt i tuskaft. Fragmenten har utgjort delar av en tröja. Däribland höger 

sidostycke, delar av tröjan mitt fram, ett skört, mellanlägg. På flera av fragmenten finns 

fortfarande knappar fästa. Färgen är mellanbrun, originalfärg okänd. Textilen är 

ytbehandlad, förmodligen valkad eller ruggad. Fragmenten har en mycket tät kort brun lugg 

som framförallt är bevarad på sida B och mer fläckvis på sida A. Där luggen är bevarad är 

den så pass tät att bottenväven inte är synlig. 

  

Fragmenten är förhållandevis stabila dock ändå sköra och fäller en hel del fibrer. 

Trådtätheten är jämn och då både garn 1 och garn 2 är s-spunna är det inte alltid klart vad 

som är trs 1 och trs 2. I mikroskop är det synligt att fibrerna varierar i både grovlek och 

nyans. De något grövre fibrerna domineras av en varmt mellanbrun nyans medan flertalet 

tunnare fibrer har en ljusbrun nyans. Flera fibrer är skadade då de uppvisar en ljusare, 

silvrig färg. Endast de fibrer som ligger högst upp är synliga då det undre lagret i garnet 

består av en svart massa med en stor mängd saltkristaller eller liknande. 

  
  

Fragmentinformation  

1:1 

Ett fragment som varit höger sidostycke i en tröja. Sidostycket har fyra tillskurna kanter och 

spår från lika många sömmar: ärmhålssöm (söm 1), sidsöm fram (söm 2), nederkant (söm 

3), sidsöm bak (söm 4). Fragmentet brustit och gått sönder i övergången mellan 

nederkanten och sidsöm bak. Även den uppåtgående spetsen där ärmhål och sidsöm bak 

möts har brustit. Det parti som är kvar har dragit sig och trådriktningen har ändrat vinkel. 

På sida B finns flera större avtryck både i vävens lugg och färg, det är inte tydligt vad som 

orsakat avtrycken. 



Vasa Extra fritextsida (F.1)
12. Typ:fragment 11. Fyndnummer

inkl. ask ID

1:2-4 

Tre fragment som troligen varit ett mellanlägg/innerfoder som suttit nedtill mitt fram på 

tröjans högra sida (1:2) och fortfarande är sammafogade. Fragmentet är tillskuret på skrå 

och har fem tillskurna kanter med sömrester. Fragmentet har även delar av det som 

troligen varit tröjans yttertyg, knappförstärkning och tre metallknappar bevarade på en 

kant. Knapparna är fästa genom två lager textil; överst ligger ett fragment av tröjans 

yttertyg (1:3) och under det fragmentet som troligen varit ett mellanlägg (1:2). Ytterligare 

en textil, troligen en förstärkning (1:4), är sammanfogad med yttertyget (1:3) på sida A. 

Förstärkningen når runt kanten till sida B där den täcker knapparnas öglor och är fäst på 

mellanlägget (1:2). 

Knapparna är idag svarta, troligen av mässing. De är samtliga svampformade med öglor 

som är fastsydda i textilen. En knapp (knapp 3) är något större än de andra två. På sida B 

har förstärkningen (1:4) brustit och öglan på knapp 3 synlig. Knapp 1 och knapp 2  är inte 

synliga på sida B men har skapat gul/vita metallavtryck och utbuktningar i textilen. Det 

material som använts för att fästa ned knappar är inte synligt idag.  

1:4 mäter ca 52 mm. 1:3 mäter ca 60 mm. 

På kanten söm 2 löper längs finns två bristningar i väven, avståndet mellan de motsvarar 

avståndet mellan de bevarade knapparna. Troligen är detta spår från knappar som 

tidigare suttit där. Kanterna som söm 4 (ev nederkant) och söm 2-3 (där knapparna sitter) 

löper längs är inte vinkelräta. "Nederkanten" är rak medan kanten som knappar sitter på 

har en svag lutning inåt. 

På sida A ligger en mörk ulltråd på ytan samt ett mycket litet tuskaftsvävt fragment.  
  

1:5 

Ett fragment med tre tillskurna kanter och en brusten kant. Fragmentet kan ha utgjort en 

manschett till en av tröjans ärmar. Fragmentet har sömrester längs de tillskurna kanterna 

samt två svarta metallknappar fästa i mitten av fragmentets sida A. Knapparna är 

svampformade med öglor. På sida A är väven under knapp 1 något upphöjd. Detta pga att 

knappen är fäst genom två lager textil; dels 1:5 men även ett fragment av en annan typ på 

sida B, troligen 58:2. 

58.1:1-22 27907a del I
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På sida B är delar av öglan synlig samt ett avtryck i väven från knappen. Knapp 2 har idag 

lossnat från fragmentet, den är något mindre än knapp 1 och har en spetsigare form. Det 

är tydligt var knappen ursprungligen varit fäst då det finns ett metallavtryck efter knappen 

samt två hål i väven där knappens ögla har suttit. 

En av kanterna (söm 1) har brustit, möjligen har det suttit ytterligare en knapp där. 

Fragmentet är tillskuret på skrå.  

  

1:6-7 

Två sammanfogade fragment som utgjort en del av tröjans framstycke mitt fram. På 

fragmenten sitter två svarta metallknappar, troligen mässing. 1:6 har troligen utgjort 

tröjans yttertyg medan 1:7 har utgjort fodret. 1:6 har en tillskuren kant som är vikt mot sida 

B över en tillskuren kant på 1:7.  

Knapparna är svampformade med öglor. Knapp 1 är fäst genom de båda lagren textil med 

avtryck och ett synligt hål på sida A där öglan är fäst. På sida B är änden på öglan synlig. 

Knapp 2 har idag lossnat från fragmentet, men det är tydligt var den ursprungligen varit 

fäst då det finns ett svart metallavtryck efter knappen i väven. Nedanför knapp 1 har 

fragmentet brustit helt och avtrycken från knapp 2 finns endast på 1:7. 

Tät lugg på sida A, mer bortnött på sida B. Trådsystemen så pass jämna att det är svårt 

att säkert avgöra vilket som är trs1 och trs 2.  

  

1:8 

Ett fragment med fyra bevarade tillskurna kanter med sömrester. Fragmentet har 

ursprungligen varit ett skört på tröjan. Det har ev. varit det skört som suttit mitt fram på 

tröjan då ena kortsidan (söm 2) på skörtet är något mer utställd än den andra. På sida A 

mitt på fragmentet finns en rund fördjupning med metallavtryck och två hål i, troligen från 

en knapp. På sida B sitter ett mindre fragment av samma textiltyp med metallavtryck, 

troligen har knappen varit fäst genom detta extra lager textil. Nedanför detta avtryck finns 

ett mindre mycket uttunnat parti på väven. På sida B finns mörkbruna avtryck i väven. 

Fragmentet är spegelvänt motsvarande till fragment 1:23.
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1:9 

Ett något större fragment med fyra delvis bevarade tillskurna kanter med sömrester. 

Fragmentet har varit ett en del av tröjans liv, möjligen en del av ett ärmhål. På sida A finns 

mycket tät bevarad lugg medan den har försvunnit på sida B. 
  

1:10  

Fragment med bevarad sytråd. 
  

1:11 

Mindre fragment med delvis bevarade tillskurna kanter med sömrester. Det är oklart vilken 

del på tröjan det har utgjort. 
  

1:12-13 

Två mindre fragment bestående av nästintill endast en vikt kant med sömrester, troligen 

en fåll som är bevarad. Det är oklart vilken del på tröjan de har utgjort. 

  

1:14-18 

Fem mindre fragment med delvis bevarade tillskurna kanter med sömrester. Det är oklart 

vilken del på tröjan de har utgjort. 

  

1:19-22 

Fyra mycket små fragment. Ingen ytterligare information.
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